

Lublin, 19.11.2020 r.

Szanowni Państwo,

Fundacja Rozwoju KUL wraz z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim Jana Pawła II oraz Technikum Pszczelarskim w Pszczelej Woli już po raz piąty podjęła inicjatywę organizacji **Ogólnopolskiego Konkursu „Blżej pszczół”** na temat wiedzy o pszczole miodnej oraz jej biologii i wytworach oraz **Ogólnopolskiej Konferencji „Pszczoła w mieście”**. Celem konkursu jest popularyzacja wśród uczniów szkół podstawowych (klas 7-8) i ponadpodstawowych (klas 1-4) roli pszczoły miodnej w środowisku naturalnym oraz wiedzy odnośnie do możliwości funkcjonowania pszczoły miodnej w industrialnej rzeczywistości. Tematyka konkursu, jak i konferencji przyczynia się do edukacji społeczeństwa w aspekcie potrzeby ochrony pszczół, wynikającej ze zjawiska masowego giniecia rodzin pszczelech. Głównym zamierzeniem obu wydarzeń jest zachęcenie młodych ludzi do obserwowania życia pszczół i ich zwyczajów oraz znaczenia pracy owadów zapylających dla dobra społeczeństwa.

Fundacja Rozwoju KUL pokrywa wszystkie koszty uczestnictwa uczniów i ich opiekunów (wyżywienie, noclegi, nagrody). Pieniądze pozyskujemy z darowizn, sponsoringu oraz z grantów. Nie jest to łatwe, dlatego żeby utrzymać ten cenny i jedyny w Polsce konkurs prosimy o przyjęcie partnerstwa w projekcie oraz **wsparcie finansowe** w wysokości 5.000 zł (nr konta Fundacji: 03 1050 1953 1000 0090 3079 8087 ING Bank Śląski S. A.). Konkurs cieszy się już dużym uznaniem, ale nie ustajemy w jego popularyzowaniu, żeby dotrzeć z informacją do wszystkich szkół w kraju. W dotychczasowych edycjach konkursu uczestniczyło ponad 1000 uczniów.

Laureaci konkursu otrzymują cenne nagrody rzeczowe (laptopy, tablety, smartfony, ule, książki i wiele innych). Konkurs odbywa się w 2 kategoriach: podstawowej i ponadpodstawowej. Laureaci z grupy podstawowej zostaną przyjęci w poczet uczniów Technikum Pszczelarskiego w Pszczelej Woli (jedynym w Polsce o takim profilu) oraz biorą udział w międzynarodowych zawodach młodych pszczelarzy (dotychczasowe edycje: Londyn, Paryż). Laureaci ze szkół średnich otrzymają indeks Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Finał konkursu i konferencja odbędzie się w siedzibie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie dniach 25-26 marca 2021 roku. Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie internetowej: www.kul.pl/KULmaUL oraz na naszym profilu na Facebooku: <https://pl-pl.facebook.com/kulmaul/>.

Z wyrazami szacunku

Wiceprezes Zarządu
Fundacji Rozwoju KUL


Renata Horbaczewska

